
 

 1 

Uchwała Nr XXXVII/429/2021 

Rady Miasta Świdnik 

    z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie nadania tytułów: ,,Honorowy Obywatel Miasta Świdnika” i „Zasłużony dla 

Miasta Świdnika” oraz określenia trybu i zasad ich nadawania 

 

Na podstawie art. 18 ust 2  pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) po zaopiniowaniu przez Komisję Oświaty 

Rodziny i Spraw Społecznych, Rada Miasta Świdnik uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się zasady i tryb nadawania tytułów: ,,Honorowy Obywatel Miasta 

Świdnika” i „Zasłużony dla Miasta Świdnika”. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Honorowym Obywatelu – należy przez to rozumieć tytuł ,,Honorowy Obywatel 

Miasta Świdnika” 

2) Zasłużonym – należy przez to rozumieć  tytuł „Zasłużony dla Miasta Świdnika” 

3) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Świdnik. 

§ 3. 1. Tytuł Honorowego Obywatela jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i 

uznania dla zasług w różnych dziedzinach życia społecznego, gospodarczego i 

kulturalnego lub wybitnych osiągnięć osób niebędących mieszkańcami Miasta 

Świdnik.  

2. Tytuł Honorowego Obywatela nadawany jest osobom fizycznym, które swoją 

działalnością w bezpośredni sposób przyczyniły się do rozwoju Miasta Świdnik 

lub zasłużyły się dla kraju. 

3. Tytuł Honorowego Obywatela może być przyznany obywatelom polskim 

i cudzoziemcom. 

§ 4. 1. Tytuł Zasłużonego jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania dla 

zasług w różnych dziedzinach życia społecznego, gospodarczego i kulturalnego lub 

wybitnych osiągnięć mieszkańców Miasta Świdnik oraz podmiotów działających na 

terenie Miasta Świdnik. 

2. Tytuł Zasłużonego nadawany jest osobom fizycznym, zakładom pracy, 

instytucjom, organizacjom społecznym, które swą działalnością przyczyniły się 

do rozwoju i promocji Świdnika. 

§ 5. 1. Tytuł Honorowego Obywatela i  tytuł Zasłużonego może być nadawany 

podmiotom, o których mowa w § 3 i § 4 tylko jeden raz. 

2. Tytuł Honorowego Obywatela i tytuł Zasłużonego może być nadany w przypadku 

osób fizycznych za życia lub po śmierci. 

§ 6. 1. Warunkiem nadania tytułu Honorowego Obywatela lub tytułu Zasłużonego jest 

złożenie w wersji papierowej wniosku o nadanie tytułu. 

2. Wnioski o nadanie tytułu Honorowego Obywatela i tytułu Zasłużonego można 
składać w Urzędzie Miasta Świdnik w ciągu całego roku. 



 

 2 

3. Wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela oraz tytułu Zasłużonego 

powinien zawierć dokładne dane uzasadniające przyznanie tytułu. 

4. Wzór wniosku o nadanie tytułu  Honorowego Obywatela stanowi załącznik nr 1 

do uchwały. 

5. Wzór wniosku o nadanie tytułu  Zasłużonego stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

6. W przypadku, gdy wniosek składany jest przez podmioty, o których mowa w § 7 

pkt 1 i 3 należy dołączyć załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, zawierający listę 

osób popierających  wniosek. W takim przypadku należy na wniosku, 

stanowiącym załącznik nr 1 lub 2 do niniejszej uchwały, wskazać przedstawiciela 

do kontaktu. 

§ 7. Z wnioskiem o  nadanie tytułu Honorowego Obywatela lub tytułu Zasłużonego 

mogą występować: 

1) radni w liczbie co najmniej 5 

2) Burmistrz Miasta Świdnik 

3) mieszkańcy w liczbie co najmniej 15 pełnoletnich osób zamieszkałych stale na 

terenie Świdnika, posiadających czynne prawo wyborcze na dzień składania 

wniosku 

4) instytucje publiczne, zakłady pracy i organizacje społeczne mające siedzibę 

w Świdniku. 

§ 8. 1. Osoba lub podmiot wyróżniony tytułem otrzymuje Akt Nadania podpisany 

przez  Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miasta Świdnik.  

2. Uroczystego wręczenia Aktu Nadania tytułu Honorowego Obywatela oraz tytułu  

Zasłużonego dokonuje Burmistrz lub Przewodniczący Rady Miasta Świdnik na 

sesji bądź innej uroczystości. 

3. Akt Nadania tytułu Honorowego Obywatela lub tytułu Zasłużonego dla osoby 

zmarłej wręczany jest przedstawicielom rodziny. 

4. Wzór Aktu Nadania tytułu Honorowego Obywatela stanowi załącznik nr 4 do 

uchwały. 

5. Wzór Aktu Nadania tytułu Zasłużonego stanowi załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 9. Osobom wyróżnionym przysługuje: 

1) prawo posługiwania się przyznanym tytułem 

2) możliwość uczestniczenia na prawach honorowego gościa w: sesjach Rady 

Miasta Świdnik, uroczystościach Miasta, imprezach kulturalnych, sportowych, 

rekreacyjnych i innych organizowanych przez Miasto. 

§ 10. W przypadku zagubienia lub zniszczenia Aktu Nadania na wniosek 

zainteresowanego wydaje się duplikat. 

§ 11. 1. Rada Miasta Świdnik może pozbawić tytułu Honorowego Obywatela oraz 

tytułu Zasłużonego w sytuacji wystąpienia jednej z następujących okoliczności: 

1) osoba wyróżniona została skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne 

przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego 

2) osoba wyróżniona dopuściła się działania na szkodę Świdnika 

3) w przypadku, w którym osoba wyróżniona dopuściła się postępowania 

niegodnego tytułu Honorowego Obywatela lub tytułu Zasłużonego  



 

 3 

4) w przypadku, w którym tytuł nadano na skutek nieprawdziwych informacji 

podanych we wniosku. 

2. W przypadku wystąpienia przesłanki, o której mowa w § 11 ust. 1, Rada Miasta 

Świdnik podejmuje uchwałę o pozbawieniu tytułu na wniosek Burmistrza. 

§ 12. Wykaz osób, którym nadano tytuł Honorowego Obywatela oraz tytuł 

Zasłużonego,  prowadzi właściwa merytorycznie komórka organizacyjna Urzędu 

Miasta Świdnik. 

§ 13. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Świdniku Nr XLVII/348/97 z dnia 9 

października 1997 r. w sprawie zatwierdzenia regulaminów nadawania tytułów 

„Honorowy Obywatel Miasta Świdnika” i „Zasłużony dla Miasta Świdnika” oraz 

uchwała Rady Miejskiej w Świdniku Nr LVI/598/2002 z dnia 28 czerwca 2002 r. w 

sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej z dnia 9 października 1997 r. nr 

XLVII/348/97 w sprawie zatwierdzenia regulaminów nadawania tytułów „Honorowy 

Obywatel Miasta Świdnika” i „Zasłużony dla Miasta Świdnika”. 

§  14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świdnik. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta  

            

 

          Włodzimierz Radek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4 

Załącznik Nr 1 do Uchwały nr XXXVII/429/2021 
Rady Miasta Świdnik z dnia 25 lutego 2021 r. 

 

 
Wniosek nadanie tytułu ,,Honorowy Obywatel Miasta Świdnika” 

 
I. Dane dotyczące podmiotu składającego wniosek

1) 

 

Pełna nazwa podmiotu/ imię i nazwisko wnioskodawcy
 

 
 
 

Forma prawna 
 
 
 

Adres siedziby/ miejsce zamieszkania  

Kod 
 
 

Miejscowość 
 
 

Ulica 
 
 

Gmina  
 
 

Powiat 
 
 

Województwo 
 
 

Telefon kontaktowy/ e-mail 
 
 
 

Imiona i nazwiska osób statutowo upoważnionych do 
składania oświadczeń woli w imieniu podmiotu

2) 

 
 
 

II. Dane osobowe kandydata 
 

Imię (imiona) i nazwisko 
 
 
 

Data i miejsce urodzenia  
 
 
 

Obywatelstwo 
 

Adres zamieszkania  

Kod 
 
 

Miejscowość 
 
 

Ulica 
 
 

Gmina  
 
 

Powiat 
 
 

Województwo 
 
 

Telefon kontaktowy/ e-mail
3)  

 



 

 5 

 

III.  Życiorys kandydata  
 

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................... 

IV. Uzasadnienie wniosku (opisane szczególne zasługi) 
 

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 

………………………………….. 
data i czytelny podpis wnioskodawcy 



 

 6 

V.  Oświadczenie kandydata
4) 

 
Oświadczam, że wyrażam zgodę na umieszczanie zdjęć i materiałów filmowych zawierających mój wizerunek zarejestrowanych podczas 
uroczystości, na której będzie wręczany Akt Nadania tytułu, mogą zostać umieszczone na portalu swidnik.pl i opublikowane w ,,Głosie 
Świdnika” oraz innych portalach, w tym społecznościowych, zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i 
prawach pokrewnych. Jednocześnie  przyjmuje do wiadomości, że mój wizerunek będzie wykorzystywany tylko i wyłącznie w celach 
promocji i działań marketingowych podejmowanych przez Administratora. Zgoda na rozpowszechnianie wizerunku jest dobrowolna, 
odmowa wydania zgody nie ma wpływu na procedurę przyznawania tytułu. 

 
…..…….................................... 

data i czytelny podpis kandydata do tytułu 

Na podstawie  art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego z dn. 27 kwietnia  2016 r.  ogólnego Rozporządzenia o 
ochronie danych (RODO; Dz. Urz. UE L 119 z 04-05-2016) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu 
przeprowadzenia procesu  nadania tytułu ,,Honorowy Obywatel Miasta Świdnika”.  
 

…..…….................................... 
data i czytelny podpis kandydata do tytułu 

 
1)W przypadku, gdy wnioskodawcą są mieszkańcy lub grupa radnych należy dołączyć załącznik nr 3 do uchwały. 
2)W przypadku, gdy wnioskodawcą są instytucje publiczne, zakłady pracy i organizacje społeczne mające siedzibę w Świdniku 
3) Pole nieobowiązkowe. 
4) Pole wypełnia kandydat jeżeli tytuł nadawany jest za życia kandydata. 
  
Obowiązek Informacyjny 

 
Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) zwane dalej „RODO informuję, że: 

 
1. Administratorem, który odpowiada za przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych, jest Gmina Miejska Świdnik 

reprezentowana przez Burmistrza Miasta Świdnik z siedzibą przy u. Stanisława Wyspiańskiego 27, 21-040 Świdnik, urzad@e-
swidnik.pl.  

2. Administrator danych osobowych wyznaczy Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym można skontaktować się we 
wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem 
danych osobowych. Z Inspektorem można się kontaktować pod adresem: ul. Stanisława Wyspiańskiego 27, 21-040 Świdnik 
(adres e-mail: iod@e-swidnik.pl).  

3. Podstawą przetwarzania danych osobowych jest art.6 ust. 1 lit. a RODO tj. wyrażona zgoda oraz Uchwały Nr XXXVII/429/2021 
Rady Miasta Świdnik z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie nadania tytułów: ,,Honorowy Obywatel Miasta Świdnika” i „Zasłużony 
dla Miasta Świdnika” oraz określenia trybu i zasad ich nadawania. 

4. Pani/Pana dane będą przetwarzane wyłącznie w celu rozpatrzenia wniosku i przyznania tytułu  ,,Honorowy Obywatel Miasta 
Świdnika” oraz przez okres archiwalny zgodnie z wymaganiami prawnymi określonymi w Rozporządzeniu Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w 
sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych.  

5. Dane będą udostępnione podmiotom, które są upoważnione na podstawie przepisów prawa oraz podmiotom świadczącym 
usługi wsparcia i serwisu dla Urzędu.  

6. Przysługują Pani/Panu następujące prawa: dostępu do swoich danych osobowych, żądania ich sprostowania, ograniczenia 
przetwarzania oraz wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą w Warszawie, ul. Stawki 2, 
gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana narusza przepisy.  

7. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, aczkolwiek odmowa ich podania jest równoznaczna z brakiem możliwości 
rozpatrzenia wniosku i przyznania tytułu ,,Honorowy Obywatel Miasta Świdnika”. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:iod@e-swidnik.pl


 

 7 

Załącznik Nr 2 do Uchwały nr XXXVII/429/2021 
Rady Miasta Świdnik z dnia 25 lutego 2021 r. 

 

 
Wniosek nadanie tytułu „Zasłużony dla Miasta Świdnika” 

 
I. Dane dotyczące podmiotu składającego wniosek

1) 

 

Pełna nazwa podmiotu/ imię i nazwisko wnioskodawcy
 

 
 
 

Forma prawna 
 
 
 

Adres siedziby/ miejsce zamieszkania  

Kod 
 
 

Miejscowość 
 
 

Ulica 
 
 

Gmina  
 
 

Powiat 
 
 

Województwo 
 
 

Telefon kontaktowy/ e-mail 
 
 
 

Imiona i nazwiska osób statutowo upoważnionych do 
składania oświadczeń woli w imieniu podmiotu

2) 

 
 
 

II. Dane osobowe kandydata 
 

Pełna nazwa podmiotu/ imię i nazwisko 
 
 
 

Data i miejsce urodzenia
3) 

 
 
 

Adres siedziby/ adres zamieszkania  

Kod 
 
 

Miejscowość 
 
 

Ulica 
 
 

Gmina  
 
 

Powiat 
 
 

Województwo 
 
 

Telefon kontaktowy/ e-mail
4) 

 
 
 



 

 8 

III. Uzasadnienie wniosku (opisane szczególne zasługi) 
 

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................ 

 
 

………………………………….. 
data i czytelny podpis wnioskodawcy 

V.  Oświadczenie kandydata
5) 

 
Oświadczam, że wyrażam zgodę na umieszczanie zdjęć i materiałów filmowych zawierających mój wizerunek zarejestrowanych podczas 
uroczystości, na której będzie wręczany Akt Nadania tytułu, mogą zostać umieszczone na portalu swidnik.pl i opublikowane w ,,Głosie 
Świdnika” oraz innych portalach, w tym społecznościowych, zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i 
prawach pokrewnych. Jednocześnie  przyjmuje do wiadomości, że mój wizerunek będzie wykorzystywany tylko i wyłącznie w celach 
promocji i działań marketingowych podejmowanych przez Administratora. Zgoda na rozpowszechnianie wizerunku jest dobrowolna, 
odmowa wydania zgody nie ma wpływu na procedurę przyznawania tytułu. 

 
…..…….................................... 

data i czytelny podpis kandydata do tytułu 

Na podstawie  art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego z dn. 27 kwietnia  2016 r.  ogólnego Rozporządzenia o 
ochronie danych (RODO; Dz. Urz. UE L 119 z 04-05-2016) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu 
przeprowadzenia procesu  nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Świdnika”. 
 

…..…….................................... 
data i czytelny podpis kandydata do tytułu 

 
1)W przypadku, gdy wnioskodawcą są mieszkańcy lub grupa radnych należy dołączyć załącznik nr 3 do uchwały 
2) W przypadku, gdy wnioskodawcą są instytucje publiczne, zakłady pracy i organizacje społeczne mające siedzibę w Świdniku. 
3) W przypadku, gdy kandydatem jest osoba fizyczna. 
4) Dane nieobowiązkowe. 
5) W przypadku, gdy kandydatem jest osoba fizyczna, a tytuł nadawany jest za życia kandydata. 
 
Obowiązek Informacyjny 
Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) zwane dalej „RODO informuję, że: 

8. Administratorem, który odpowiada za przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych, jest Gmina Miejska Świdnik 
reprezentowana przez Burmistrza Miasta Świdnik z siedzibą przy u. Stanisława Wyspiańskiego 27, 21-040 Świdnik, urzad@e-
swidnik.pl.  

9. Administrator danych osobowych wyznaczy Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym można skontaktować się we 
wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem 
danych osobowych. Z Inspektorem można się kontaktować pod adresem: ul. Stanisława Wyspiańskiego 27, 21-040 Świdnik 
(adres e-mail: iod@e-swidnik.pl).  

10. Podstawą przetwarzania danych osobowych jest art.6 ust. 1 lit. a RODO tj. wyrażona zgoda oraz Uchwały Nr XXXVII/429/2021 
Rady Miasta Świdnik z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie nadania tytułów: ,,Honorowy Obywatel Miasta Świdnika” i „Zasłużony 
dla Miasta Świdnika” oraz określenia trybu i zasad ich nadawania. 

mailto:iod@e-swidnik.pl


 

 9 

11. Pani/Pana dane będą przetwarzane wyłącznie w celu rozpatrzenia wniosku i przyznania tytułu  ,, Zasłużony dla Miasta 
Świdnika” oraz przez okres archiwalny zgodnie z wymaganiami prawnymi określonymi w Rozporządzeniu Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w 
sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych.  

12. Dane będą udostępnione podmiotom, które są upoważnione na podstawie przepisów prawa oraz podmiotom świadczącym 
usługi wsparcia i serwisu dla Urzędu.  

13. Przysługują Pani/Panu następujące prawa: dostępu do swoich danych osobowych, żądania ich sprostowania, ograniczenia 
przetwarzania oraz wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą w Warszawie, ul. Stawki 2, 
gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana narusza przepisy.  

14. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, aczkolwiek odmowa ich podania jest równoznaczna z brakiem możliwości 
rozpatrzenia wniosku i przyznania tytułu ,,Zasłużony dla Miasta Świdnika”. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 10 

Załącznik Nr 3 do Uchwały nr XXXVII/429/2021 
Rady Miasta Świdnik z dnia 25 lutego 2021 r. 

 

Wykaz osób występujących z wnioskiem o nadanie tytułu ,,Honorowy Obywatel 

Miasta Świdnika”/ „Zasłużony dla Miasta Świdnika” 

 

„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w 

niniejszym wykazie w celu przeprowadzenia procesu nadania tytułu ,,Honorowy 

Obywatel Miasta Świdnika”/ „Zasłużony dla Miasta Świdnika”  

…………………………………………………………..…………………….…………….…..

. 

(dane kandydata) 

> złożenie podpisu na wykazie jest równoznaczne z wyrażeniem zgody, zgoda jest 

dobrowolna i może być wycofana w każdym momencie. 
 

Lp. Imię i nazwisko Adres zamieszkania Data urodzenia Podpis 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

 
Obowiązek Informacyjny 

 
Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) zwane dalej „RODO informuję, że: 

 
15. Administratorem, który odpowiada za przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych, jest Gmina Miejska Świdnik 

reprezentowana przez Burmistrza Miasta Świdnik z siedzibą przy u. Stanisława Wyspiańskiego 27, 21-040 Świdnik, urzad@e-
swidnik.pl.  

16. Administrator danych osobowych wyznaczy Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym można skontaktować się we 
wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem 
danych osobowych. Z Inspektorem można się kontaktować pod adresem: ul. Stanisława Wyspiańskiego 27, 21-040 Świdnik 
(adres e-mail: iod@e-swidnik.pl).  

17. Podstawą przetwarzania danych osobowych jest art.6 ust. 1 lit. a RODO tj. wyrażona zgoda oraz Uchwały Nr XXXVII/429/2021 
Rady Miasta Świdnik z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie nadania tytułów: ,,Honorowy Obywatel Miasta Świdnika” i „Zasłużony 
dla Miasta Świdnika” oraz określenia trybu i zasad ich nadawania. 

18. Pani/Pana dane będą przetwarzane wyłącznie w celu rozpatrzenia wniosku i przyznania tytułu  ,,Honorowy Obywatel Miasta 
Świdnika”  lub „Zasłużony dla Miasta Świdnika” oraz przez okres archiwalny zgodnie z wymaganiami prawnymi określonymi w 
Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych 
wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych.  

19. Dane będą udostępnione podmiotom, które są upoważnione na podstawie przepisów prawa oraz podmiotom świadczącym 
usługi wsparcia i serwisu dla Urzędu.  

20. Przysługują Pani/Panu następujące prawa: dostępu do swoich danych osobowych, żądania ich sprostowania, ograniczenia 
przetwarzania oraz wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą w Warszawie, ul. Stawki 2, 
gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana narusza przepisy.  

21. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, aczkolwiek odmowa ich podania jest równoznaczna z brakiem możliwości 
rozpatrzenia wniosku i przyznania tytułu ,,Honorowy Obywatel Miasta Świdnika” lub „Zasłużony dla Miasta Świdnika”. 

 

mailto:iod@e-swidnik.pl


 

 11 

Załącznik Nr 4 do Uchwały nr XXXVII/429/2021 
Rady Miasta Świdnik z dnia 25 lutego 2021 r. 

 

 



 

 12 

Załącznik Nr 5 do Uchwały nr XXXVII/429/2021 
Rady Miasta Świdnik z dnia 25 lutego 2021 r. 

 

 



 

 13 

 

Uzasadnienie 

 

W myśl art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 

713 i 1378) Rada Gminy Świdnik jest organem kompetentnym do nadawania 

honorowego obywatelstwa gminy.  
Tytuł ,,Honorowy Obywatel Miasta Świdnika” jest wyrazem najwyższego wyróżnienia 

i uznania dla zasług w różnych dziedzinach życia społecznego, gospodarczego i 

kulturalnego lub wybitnych osiągnięć osób niebędących mieszkańcami Miasta 

Świdnik. Tytuł ten nadawany jest osobom fizycznym, które swoją działalnością w 

bezpośredni sposób przyczyniły się do rozwoju Miasta Świdnik lub zasłużyły się dla 

kraju. Może być on przyznany obywatelom polskim i cudzoziemcom. Natomiast tytuł 

,,Zasłużony dla Miasta Świdnika” jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania 

dla zasług w różnych dziedzinach życia społecznego, gospodarczego i kulturalnego 

lub wybitnych osiągnięć mieszkańców Miasta Świdnik oraz podmiotów działających 

na terenie Miasta Świdnik. Nadawany jest osobom fizycznym, zakładom pracy, 

instytucjom, organizacjom społecznym, które swą działalnością przyczyniły się 

do rozwoju i promocji Świdnika. Proponowane rozwiązania są zgodne z 

obowiązującymi prawem i nie wywołują, poza opracowaniem i sporządzeniem 

okolicznościowych aktów nadania, skutków finansowych w budżecie gminy. 
 

 


